Bộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
—-------------------------  Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc
Số: i&itf/QD-BKHCN “ — :--------1--------- :--------—

Hà Nội, ngày thảng ̂  năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2018

của các đơn vị thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ

B ộ TRƯỞNG
BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị định số 95/2017/NĐ-CP ngày 16/8/2017 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và
Công nghệ;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài
chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một
số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3 851/QĐ-BKHCN ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng
Bộ Khoa học và Công nghệ về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước
năm 2018 (đợt 1);

Căn cứ Quyết định số 600/QĐ-BKHCN ngày 21/3/2018 của Bộ trưởng
Bộ Khoa học và Công nghệ về việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm
2018 (đợt 3);

Căn cứ Quyết định số 2067/QĐ-BKHCN ngày 23/7/2018 của Bộ trưởng
Bộ Khoa học và Công nghệ về việc giao kinh phí thực hiện nhiệm vụ cho Thanh
tra Bộ trong kế hoạch năm 2018;

Trên cơ sở đề nghị của Viện ứng dụng công nghệ tại Công văn số
167/VƯDCN-KHTC ngày 04/7/2018 về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách
nhà nước năm 2018;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2018 cho các
đơn vị thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ theo phụ lục đính kèm.

Điều 2. ủy quyền cho Thủ trưởng đơn vị dự toán cấp trên điều chỉnh dự
toán chi ngân sách Nhà nước cho các đơn vị trực thuộc, đơn vị cấp dưới đảm
bảo dự toán ngân sách nhà nước giao đến từng đơn vị sử dụng ngân sách đúng
nội dung và theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước, ghi rõ Kho bạc Nhà
nước nơi giao dịch của từng đơn vị trực thuộc, đơn vi cấp dưới và gửi báo cáo
cho Bộ Khoa học và Công nghệ theo quy định.

Điều 3. Căn cứ dự toán chi ngân sách nhà nước được điều chỉnh, Thủ
trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được giao và dự toán ngân
sách theo đúng quy định của Luật Ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng
dẫn thực hiện.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Vụ trưởng Vụ Kế
hoạch - Tài chính, Chánh Văn phòng Bộ và Thủ trưởng các đơn vị liên quan
chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Tài chính;
- Đơn vị sử dụng ngân sách;
- KBNN nơi giao dịch;
- Lưu VT, KHTC.

ộ  TRƯỞNG

ĐỊỀU CHỈNH TĂNG B ự  TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2018
V > ■' ■ ■ Của: Thanh tra Bộ

; -(Kềm théo Quyết định số: £  íẦJf/ỌĐ-BKHCNngày 'Ặ ị tháng ị  năm 2018
của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

Đơn vị tỉnh: Triệu đồng

TT Nội dung
Mã tính

chất nguồn
kinh phí

Tổng số Ghi chú

1 2 3 4 5
DỰTOẪNCHINSNN 248

A CHI ĐẦU Tư PHÁT TRIỂN 248
B CHI THƯỜNG XUYÊN 248
I Quản lý nhà nước (Loại 340, Khoản 341) 248
1 Kinh phí thực hiện tự chủ 13
2 Kinh phí không thực hiện tự chi 12 248
n Khoa học và công nghệ

ỈU
Khoa học tự nhiên và kỹ thuật (Loại 100,
Khoản 101) '

a Vốn trong nước

1
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công
nghệ
- Kinh phí được giao khoán
- Kinh phí không được giao khoán 16

2 Kinh phí thường xuyên
- Kinh phí thực hiện tự chủ 13
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12

3 Kinh phí không thường xuyên
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12
- Niên liễm và đoàn ra (Tại Sở giao dịch

KBNN) 12
MÃ SỐ ĐƠN VỊ SỬ DỤNG NGÂN SÁCH 1110873

Địa điểm KBNN noi đơn vị sử dụng ngâ
ich giao dịch: KBNN Quận Thanh Xuân, Hà Nội

Mã Kho bạc nhà nước 0022

Bộ KHOA HỌC VÀ .CÔNG NGHỆf ỈỂw ' ị̂x§ầ \-m f j  Ị Jfgu \̂ wtnk \ f̂ s m

THUỴÌT -MINH ĐIỀU CHỈNH TĂNG Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2018
Của: Thanh tra Bồ

(Kèmtheo Quyết định số: élị /QĐ-BKHCN ngày ù ị tháng ý 'năm  2018
của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

Đơn vị tính: Triệu đồng

TT Nội dung Tổng số
1 2

Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC
B CHI THƯỜNG XUYÊN
I KINH PHÍ SựNGHIÊP KHOA HỌC

1.1 VỐN TRONG N ước
1.1.1 KINH PHÍ THỰC HIÊN NHIÊM v u  KH&CN
A

1.1.2 KINH PHÍ THƯỜNG XƯYÊN
ỉ Quỹ lương và hoạt đông bộ máy theo chỉ tiêu biên chế
1.1 Tổng quỹ lương của cán bộ trong chỉ tiêu biên chế
1.2 Hoạt động bộ máy

1.1.3 KINH PHÍ KHÔNG THƯỜNG XUYÊN
1 Hợp tác quốc tế
1.2 VỐN NGOÀI NƯỚC

Cộng kỉnh ph í sự  nghiệp khoa học
Trong đó: + Vốn trong nước

1 Kỉnh ph í thực hiện nhiệm vụ khoa học công nghệ
- Kinh phí thực hiện khoán
- Kinh phí không thực hiện khoán

2 Kinh phí thường xuyên
- Kinh phí thực hiện tự chủ
- Kinh phí không thực hiện tự chủ

3 Kinh phí không thường xuyên
- Kinh phí không thực hiện tự chủ

II KINH PHÍ QUẢN LÝ HÀNH CHÍNH 248

1 Nhiệm vụ "Thanh tra các dự án thuộc Chương trình Nông thôn miền
núi giai đoạn 2 n nay" 248

Chia ra: Kinh phí quản lý hành chíĩ 248
1 Kỉnh phí thực hiện tự chủ
2 Kinh phí không thực hiện tự chủ 248

248

ĐÍỄỤ CHỈNH GIẪM B ự  TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2018
:-"r -  , Của: Văn phòng Bộ

Quyết định sổ: Tl .€ỉ" /QĐ-BKHCN ngày ĩ  ; tháng năm 2018
của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

Đơn vị tỉnh: Triệu đồng

TT Nội dung
Mã tính

chất nguồn
kỉnh phí

Tổng số Ghi chú

1 2 3 4
Dự TOÁN CHINSNN -248

A CHI ĐẦU Tư PHÁT TRIỂN -248
B CHI THƯỜNG XUYÊN -248
I Quản lý nhà nước (Loại 340, Khoản 341) -248
1 Kinh phí thực hiện tự chủ 13
2 Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 -248
II Khoa học và công nghệ

III
Khoa học tự nhiên và kỹ thuật (Loại 100,
Khoản i 01) '

a Vốn trong nước

1
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công
nghệ
- Kinh phí được giao khoán
- Kinh phí không được giao khoán 16

2 Kinh phí thường xuyên
- Kinh phí thực hiện tự chủ 13
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12

3 Kinh phí không thường xuyên
- Kinh phí không thực hiện tự chủ
- Niên liễm và đoàn ra (Tại Sở giao dịch

KBNN) 12
MÃ SỐ ĐƠN VỊ SỬ DỤNG NGÂN SÁCH 1054712

Địa điểm KBNN noi đon vị sử dụng ngâi
ffiich giao dịch: KBNN Thành phố Hà Nội

Mã Kho bạc nhà nước Oởíí

Bộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆJf » / |\ %
THU^ỀTMINH ĐIỂU CHỈNH giảm  Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2018

Của: Văn phòng Bộ
' (Kèm theo Quyết định sổ: Xí Ẩ'f /QĐ-BKHCN ngày Sị tháng •X' năm 2018

của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

Đcm vị tính: Triệu đồng
TT Nội dung Tổng số
1

Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC ■
B CHI THƯỜNG XUYÊN
I KINH PHÍ Sự NGHIỆP KHOA HOC

LI VỐN TRONG N ư ớ c’ ' .
1.1.1 KINH PHÍ THỰC HIÊN NHIÊM v u  KH&CN
A Cấp Bộ

1.1.2 KINH PHÍ THƯỜNG XUYÊN
1 Quỹ lương và hoạt đông bộ máy theo chỉ tiêu biên chê
1.1 Tổng quỹ lương của cán bộ trong chỉ tiêu biên chế
1.2 Hoạt động bộ máy

1.1.3 KINH PHÍ KHÔNG THƯỜNG XUYÊN
1 Hợp tác quốc tế
1.2 VỐN NGGẦ:: WJỐ'

Cộng kinh ph í sự nghiệp khoa học
Trong đó: + Vốn trong nước

1 Kỉnh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công nghệ
- Kinh phí thực hiện khoán
- Kinh phí không thực hiện khoán

2 Kinh phí thường xuyên
- Kinh phí thực hiện tự chủ
- Kinh phí không thực hiện tự chủ

3 Kinh phí không thường xuyên
- Kinh phí không thực hiện tự chủ

I] KINH PHÍ QUẢN LÝ HÀNH CHÍNH -248

1
Công tác quản lý kế hoạch Bộ, ngành, địa phương, nhiệm vụ R&D
cấp quốc gia -248

Chia ra: Kinh phí quản ỉv hành chá -248
ỉ Kinh phí thưc hiện tự chủ

' Kinh vhí không thực hiện tự chủ -248
TỔNG CÔNG -248

Bộ khoa học và công NGHỆ

ĐIỆlấ CHỈNH D ự  TOÁN CHI NGẰN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2018 CỦA VIỆN ỨNG DỤNG CÔNG NGHỆ
ỆỊẹm thèo Quyết định số - 2 1 :ĩ Ỵ/QĐ-BKHCN ngày %ị tháng p ĩiă m  2018 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

Đơn vị tính: Triệu đồng

STT N Ộ I D Ư N G
M i

n g u ồ n
T a b m is

T Ỏ N G  SỐ

C h i t iế t  th e o  đ o n  v ị  sử  d ụ n g  n g â n  sá ch

T ru n g  tâ m
S in h  h ọ c

th ự c  n g h iệm

C h i n h án h
V iện

V ă n  p h ò n g
V iện

T r u n g  tâ m
Ươm tạ o

C N  v à  BJ
KH&O

A B c 1 2 4
D ự  T O Á N  C H I N G Â N  S Á C H  N H À
N Ư Ớ C -1 5 2 ,0 35,0 -35,0 2,0

B C H I T H Ư Ờ N G  X U Ỹ Ê N -1 5 2 ,0 35,0 -3 5 ,0 152,0

I K hoa học và  cô n g  ngh ệ (L o ạ i 100 , K hoản
K -1 5 2 ,0 35,0 “35,0 152,0

â V ốn tro n g  n ư ớ c -152,0 5,0 -3 5 ,0 152 ,0
1 Kỉnh phỉ thực hiện nhiệm vụ KH&CN

1.1 N h iệ m  v ụ  K H & C N  c ấ p  N h à  n ư ớ c

1.2 N h iệ m  v ụ  K H & C N  c ấ p  B ộ

Phân thành:
. - Kỉnh phỉ được giao khoán 1 6

- Kỉnh phỉ không được giao khoản 1 6

2 Kinh phỉ thường xuyên -152,# 3 5 , § -55,# 1 5 2 ỹữ

2 .1 N h iệ m  v ụ  t h ư ờ n g  x u y ê n  t h e o  c h ứ c  n ă n g -152,0 152,0

ứ n g  d ụ n g  t r i ể n  k h a i  c á c  s ả n  p h ẩ m  K H & C N

c ủ a  T r u n g  t â m  s in h  h ọ c  t h ự c  n g h i ệ m
-152,0 -1 5 2 ,0

P h â n  t íc h  đ á n h  g i á  c á c  m ô  h ìn h  h ỗ  t r ợ  ư ơ m

tạ o  d o a n h  n g h i ệ p  v à  k h ở i  n g h i ệ p  h i ệ n  n a y  tạ i

V iệ t  N a m  v à  t r ê n  t h ể  g iớ i .  Đ ề  x u ấ t  m ô  h ìn h

h ỗ  t r ợ  ư ơ m  t ạ o  d o a n h  n g h i ệ p  v à  n h ó m  s p in

o f f  p h ù  h ợ p  c h o  đ i ề u  k i ệ n  V i ệ t  N a m
152,0 152,0

2.2 Q u ỹ  lư ơ n g  v à  h o ạ t  đ ộ n g  b ộ  m á y 35,0 -35,0
- Q u ỹ  t i ề n  lư ơ n g  c ủ a  c á n  b ộ  t r o n g  c h ỉ  t i ê u

b i ê n  c h ế 35,0 “35,0
- H o ạ t  đ ộ n g  b ộ  m á y

Phân thành:
- Kỉnh phỉ thực hiện tự chủ 1 3

-  Kỉnh phỉ không thực h i ệ n  tự chủ 1 2 -152 3 5 , 0 1 5 2 , 0

Kinh phí không thường xuyên

11 T ă n g  c ư ờ n g  t r a n g  t h i ế t  b ị  t h ự c  h i ệ n  t ừ  n ă m

n a y

Phân thành:
- Kỉnh phỉ không thực hiện tự chù 1 2

Đ ịa  đ i ể m  K B N N  n o i  đơn v ị S D N S  g iao
d ị c h

D o n  v ị d ự
to á n  c ấ p  I I

K B N N

' Q u ậ n
Thanh Xuân

K B N N

Q u ậ n  T ân
B ì n h

KBNN
Q u ậ n  H a i
B à  T r ư n g

K B N N  H à
N ộ i

M i  s ố  đ on  v ị sử  d ụ n g  n g â n  sách 1 0 5 4 4 4 5 1 0 5 4 4 4 3 1054444 105: 1 1 2 1 8 9 7

M ã  K h o  b ạ c  n h à nưới 0 0 [ 2 2 § c 0 0 1 1

Ti/